
HAUS ELIM Waiblingen-Bittenfeld Tagespflege

Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
a) Investitionskosten 7,34 €                 7,34 €                 7,34 €                 7,34 €                 
b) Unterkunft 10,88 €               10,88 €               10,88 €               10,88 €               
c) Verpflegung     7,61 €                 7,61 €                 7,61 €                 7,61 €                 
   zzgl. auf Wunsch Abendessen 2,08 €                2,08 €                2,08 €                2,08 €                
Eigenanteil inkl. Abendessen 27,91 €              27,91 €              27,91 €              27,91 €              
d) Pflegevergütung 96,76 €               96,76 €               96,76 €               96,76 €               
e) Ausbildungszuschlag 5,28 €                 5,28 €                 5,28 €                 5,28 €                 
Gesamt kalendertäglich 129,95 €             129,95 €             129,95 €             129,95 €             

 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Von der Pflegekasse werden die Kosten für d) und e) und evtl. 

Fahrtkosten bis zu max. folgender Höhe übernommen:
689 €                  1.298 €               1.612 €               1.995 €               

Tage im Monat, gerundet 7 13 16 20

Der verbleibende Eigenanteil a), b), c) kann über zusätzliche Entlastungsleistungen (bis zu 125,00€) mit der Pflegekasse abgerechnet werden.
Ebenso wie die Kosten bei Pflegegrad 1.

Preisliste Fahrdienst

bis 3km 2,00 €

über 3 - 7km 3,95 €

über 7 - 11km 6,00 €

mehr als 11km 7,95 €

ab 21km 0,30€ je Kilometer

Transport eines Gehwagens zus. 0,50 €

Rollstuhltransport zus. 3,95 €

Die Fahrtpreise werden von der Pflegekasse bis zu einem Limit von 7,95€ pro Tag übernommen. 

Die Leistungen der Pflegekassen sind von individuellen Faktoren abhängig und können nicht garantiert werden.

Kostenübersicht gültig ab 01.01.2024


